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Jak na żywą skamieniałość, jesiotr zbyt
szybko ewoluuje

Ponieważ szczątki jesiotrów pochodzą nawet z ery jurajskiej, rybę uznano za tzw. żywą skamieniałość. Jednak
najnowsze badania dowodzą, że jesiotry dość szybko ewoluują.
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Zdaniem naukowców z University of Michigan (USA) jesiotry należą do ryb, które najszybciej
ewoluują, przynajmniej jeśli chodzi o rozmiar ciała.

„Jesiotra uważano za żywą skamieniałość, która podlega względnie powolnym zmianom
anatomicznym. Ale to po prostu nie prawda” - opisuje uczestniczący w badaniach biolog, Daniel
Rabosky z University of Michigan.

Termin żywa skamieniałość został ukuty przez
Karola Darwina na opisanie gatunku, który mimo milionów lat istnienia, zachowuje archaiczne cechy
budowy ciała. Często okazuje się jednak, że te podobieństwa są powierzchowne.

„Nasze badania dowodzą, że pod pewnym względem jesiotry ewoluują bardzo szybko. Wykształciły
one szerokie spektrum rozmiarów ciała. Istnieją karłowate jesiotry, wielkości gitary basowej i kilka
innych gatunków, które są tak duże jak volkswagen” - dodaje.

Wnioski, które ukazały się pod postacią artykułu na łamach pisma „Nature Communications”,
pochodzą z zakrojonych na szeroką skalę badań nad formowaniem się gatunków i zmianami
anatomicznymi u ryb.

Jesiotry liczą sobie już ok. 100 mln lat ewolucji. Obecnie na całym świecie jest ich 29 gatunków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
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tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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